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ناشنوایی و کمشنوایی؛ معلولیت پنهان / باورهای نادرست درباره کمشنوایی

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت با بیان اینکه ناشنوایی و کمشنوایی به عنوان «معلولیت پنهان»

قلمداد میشود، اظهار کرد:

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت با بیان اینکه ناشنوایی و کم شنوایی به عنوان «معلولیت پنهان» قلمداد می
شود، اظهار کرد: معضل اجتماعی درک و باورهای نادرست درباره ناشنوایی سبب شده که رسیدگی به ناشنوایی چندان در

شرایط مساعدی نباشد.
دکتر سعید محمودیان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه متاسفانه بررسی ها بیانگر این است مردم به کم شنوایی و ناشنوایی،
کمتر توجه می کنند؛ اظهار کرد: کم توجهی به کم شنوایی و ناشنوایی به نحوی است که حدود ۸۰ درصد از نیازهای مربوط به
مراقبت شنوایی در سطح جهان نادیده گرفته می شود یا کمتر در کانون توجه قرار می گیرد. کم توجهی و نادیده گرفتن به
نیازهای مربوط به مراقبت شنوایی ریشه در فقر سواد سلامت مردم دارد. براساس آمار و ارقام سازمان بهداشت جهانی، کم
توجهی و بی توجهی به کم شنوایی و ناشنوایی سبب شده که سالانه حدود یک تریلیون دلار هزینه به نظام سلامت در سطح

جهان تحمیل شود.
این متخصص شنوایی سنجی با اشاره به باورها و درک نادرست از کم شنوایی و ناشنوایی توضیح داد: درک و باورهای نادرست و
همچنین نگرش های جامعه نسبت به ناشنوایی و کم شنوایی سبب می شود که به افراد کم شنوا یا ناشنوا انگ بزنند. چنین
شرایطی سبب می شود که فرد مبتلا به کم شنوایی، کم شنوایی خود را پنهان کند. درک، باورها و نگرش نادرست جامعه درباره

کم شنوایی و ناشنوایی یک معضل اجتماعی است که ریشه در سطح سواد و سواد نادرست مردم دارد.
وی با بیان اینکه معضل اجتماعی درک و باورهای نادرست درباره ناشنوایی سبب شده که رسیدگی به ناشنوایی چندان در
شرایط مساعدی نباشد، خاطرنشان کرد: بسیاری از افرادی که مبتلا به کم شنوایی هستند از توانایی بالایی برخوردارند؛ اگر

مشکل کم شنوایی این افراد در زمان مناسب شناسایی شود، به طور قطع می تواند اثرگذار باشد.
ابتلای ۳ تا ۵ مورد به کم شنوایی در هر ۱۰۰۰ تولد

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت درباره کم شنوایی و ناشنوایی «مادرزادی» و «اکتسابی» اظهار کرد:
جمعیت موالید کشور حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر در سال گذشته گزارش شده و براساس غربالگری هایی که در سطح کشور
انجام می شود، حدود ۳.۷ در هر ۱۰۰۰ تولد به کم شنوایی مبتلا هستند؛ به عبارت دیگر ۳ تا ۵ مورد در هر ۱۰۰۰ تولد به کم
شنوایی مبتلا هستند. کم شنوایی مادرزادی و عوامل ژنتیکی مانند ازدواج های فامیلی در ۵۰ تا ۶۰ موارد مبتلا به کم شنوایی

نقش دارد.
وی ادامه داد: علاوه بر موارد ژنتیکی و مادرزادی، عوامل دیگر مانند «بیماری ها»، «تاثیر بیماری های عفونی در دوران نوزادی
مانند سرخک، سرخجه، سندروم تورچ»، «زایمان سخت» و «اتفاقات دوران بارداری» به میزان ۴۰ تا ۴۵ درصد بر ابتلای موالید به

کم شنوایی اثرگذار هستند.
غربالگری شنوایی سنجی نوزادان در بخش مراقبت های ویژه

این متخصص شنوایی سنجی با بیان اینکه توجه به نوزادانی که در بخش مراقبت های ویژه نوزادان نگهداری می شوند از اهمیت
فراوانی برخوردار است، تاکید کرد: نوزادانی که در بخش مراقبت های ویژه نوزادان نگهداری می شوند، می بایست مورد غربالگری
قرار گیرند؛ چرا که احتمال شیوع کم شنوایی در این شرایط به دلیل مسائلی مانند «وزن کم در هنگام تولد» افزایش می یابد.
کودکانی که با وزن کم به دنیا می آیند به عنوان نوزاد نارس شناسایی می شوند و نارس بودن می تواند شناسایی آنها را تحت

تاثیر قرار دهد.
رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت ادامه داد: همچنین آنتی بیوتیک های تجویزی برای نوزادانی که در بخش
مراقبت های ویژه نوزادان نگهداری می شوند، می تواند شنوایی آنها را تحت تاثیر قرار دهد و به همین دلیل غربالگری این گروه از

نوزادان حائز اهمیت است.
محمودیان با بیان اینکه ایران جزو منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی است، توضیح داد: ایران جزو شش کشور
منتخب منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی در حوزه سلامت گوش محسوب می شود و اقدامات درخشانی طی

سال های اخیر به منظور پیشگیری از کم شنوایی و ناشنوایی صورت گرفته است.
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